
ES Skaitmeninis COVID pažymėjimas po pilnos vakcinacijos bus
išduodamas 270-čiai dienų, o Lietuvoje galios septynis mėnesius

2022 m. vasario 1 d. visoje Europos Sąjungoje (ES) įsigalios atnaujinta ES
Skaitmeninių COVID pažymėjimų išdavimo tvarka. Pagal pilną vakcinacijos schemą
pasiskiepijusiems gyventojams šis dokumentas bus išduodamas 270-čiai dienų, o
pasiskiepijusiems sustiprinančiąja doze – neribotam laikui. Svarbu atkreipti
dėmesį, kad ES Skaitmeninio COVID pažymėjimo galiojimo laikas gali skirtis
priklausomai nuo konkrečios šalies taisyklių. Kontaktinėms veikloms Lietuvoje po
pilnos vakcinacijos ES Skaitmeninis COVID pažymėjimas galios 210 dienų, o
pasiskiepijus sustiprinančiąja doze – neribotą laiką.

Anksčiau nei prieš 270 dienų pilnai paskiepytų žmonių ES Skaitmeniniai COVID
pažymėjimai vasario 1 d. nustos galioti, o pratęsti dokumento galiojimą galima pasiskiepijus
sustiprinančiąja vakcinos doze.

Sustiprinančiąja trečiąja doze jau paskiepytiems asmenims nieko daryti nereikės – jų turimi
ES Skaitmeniniai COVID pažymėjimai ir toliau galios neribotą laiką.

Atsisiųsti atnaujintą ES Skaitmeninį COVID pažymėjimą reikės tiems gyventojams, kurie
buvo paskiepyti tik viena vakcinos doze (jeigu skiepijosi „Janssen“ vakcina arba kitos
vakcinos viena doze po persirgimo) ir kuriems sustiprinančioji dozė buvo antroji. Jų turimi
pažymėjimai su dozių žymėjimu 2/2 bus sugeneruoti iš naujo pakeičiant žymėjimą į 2/1.

Atnaujinti pažymėjimai e. sveikatos sistemoje bus sugeneruoti vasario 1 d., juos atsisiųsti
galima bet kuriuo metu prisijungus prie savo paskyros sveikatos portale www.esveikata.lt.

Primename, kad ES Skaitmeniniai COVID pažymėjimai išduodami asmenims, kurie
pasiskiepijo nuo COVID-19 ligos, persirgo šia liga, atliko PGR tyrimą arba greitąjį antigeno
testą. Keliaujant į ES šalis ir kitas ES Skaitmeninį COVID pažymėjimą pripažįstančias
valstybes (jų sąrašas skelbiamas ČIA), šis dokumentas leidžia lengvai perduoti informaciją
kitos šalies institucijoms ar kontaktinių paslaugų teikėjams. Svarbu atkreipti dėmesį, kad
pažymėjime esanti informacija turi atitikti šalies, į kurią keliaujama, nustatytas taisykles.
Informaciją apie jas galima rasti tinklalapyje https://reopen.europa.eu/ arba šalies, į kurią
vykstama, atstovybės interneto svetainėje.

ES Skaitmeninis COVID pažymėjimas gali būti naudojamas ir Lietuvoje, tokiu atveju jam
galioja Galimybių paso kriterijai. Po pilnos vakcinacijos negavusiems sustiprinančiosios
vakcinos dozės abu šie dokumentai galioja 210 dienų.

http://www.esveikata.lt
https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/safe-covid-19-vaccines-europeans/eu-digital-covid-certificate_en#recognition-by-the-eu-of-covid-certificates-issued-by-third-non-eu-countries
https://reopen.europa.eu/
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Daugiau informacijos apie ES Skaitmeninį COVID pažymėjimą galite rasti ČIA.
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